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skotten föll.) I kvadranterna 1 EGM/P och 2 FGM/P måste man troliggöra hur upptagandet från bostaden skedde.

Huvudalternativet är här att upptagandet skedde oplanerat av en ensamagerande gärningsman, kvadrant 3 EGM/OP. Mest sannolikt skedde detta, utifrån en bedömning av exponeringstid och förutsättningar för att känna igen Olof Palme, vid Grand före bioföreställningen. Gärningsmannen hämtade därefter en revolver med denna speciella ammunition under den tid bioföreställningen pågick. Han återvände till Grand i god tid före föreställningens slut.

Omedelbart efter bion stod han vid möbelaffären några meter ifrån makarna Palme och Mårten och dennes flickvän. Därefter följde han efter makarna Palme för att senare gå om dem och avvakta vid Dekorima.

Andrahandsalternativet är att ett efterföljande skett från bostaden; grundat på en övervakning av bostaden eller möjligen en telefonavlyssning via en telefonstation. Upptagandet efter bion antas ske på samma sätt som ovan.

Alibi

Vid prövningen av tänkbara gärningsmän är frågan om gärningsmannen har ett alibi självfallet central. Vid en analys av hur starkt ett alibi egentligen är finns det många faktorer att ta hänsyn till. Vid kvadrant 1 EGM/P och kvadrant 2 FGMP måste man ta med i beräkningen, i synnerhet i kvadrant 2, att gärningsmannen/-männen rimligen måste ha haft denna fråga med i planeringen. I överskylningsfasen ingår då att kunna presentera ett tillsynes hållbart alibi. Vid kvadrant 3 EGM/OP blir det troligen svårare att i efterhand skaffa sig ett trovärdigt alibi.

Vid prövningen av uppgivet alibi har vidare den tid som förflutit efter mordet betydelse för bedömningen. Att komma många år efteråt och pröva ett alibi måste vara svårt för polisen. Närstående personer till gärningsmannen/männen kan ha påverkats av denne/dessa så att de själva till slut tror på sina uppgifter. Det kan vara lättare för utländska gärningsmän som har varit inblandade att ordna alibin. För sådana uppgivna alibin måste man beakta att ett statsministermord i Sverige inte väcker samma uppmärksamhet i deras land. Det blir därmed mindre troligt att deras anhöriga, vänner och kolleger mfl kan komma ihåg några år senare vad de och gärningsmannen gjorde i anslutning till 28 februari 1986. Olika typer av dokument som avses visa att man var på annan ort kan också vara lättare för dem att falskeligen produceга. .

Brottsplatsen - signalement och rörelseschema

Det finns ett antal vittnesuppgifter om personer vid Grand som dragit till sig uppmärksamhet. Gärningsmannaprofilen talar om två till tre personer, varav en bedöms vara gärningsmannen. De övriga bedöms utan närmare argumentation inte kunna ha med mordet att göra. Vi förstår dock inte riktigt hur man kommit fram till denna slutsats och vill för vår del inte utesluta att de övriga
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